destrūistis domos ad mūsēdū mur. Et lacū
fecistis inf duos muros: t aquā piscine veteris
et nō susperistis ad eū q̄ fecerat eā: t opatores
ei de longe non vidiſtis. Et vocabit dñs deus
exercituū in die illa ad fletū: et ad planctuz ad
caluclū: et ad cīgulū facci: et ecce gaudiū t le
ticia: occidere vitulos et singulare arietes: co
medere carnes: et bibere vīnū. Lomedam^s et
bibam^s. cras emī morsemur. Et reuelata ē in au
rib^s meis vox dñi exercituū. Si dimittet inīq
tas hec vobis: donec mortamint: dicit dñs exer
citū. Hec dicit dñs deus exercituū. Vlade in
gredere ad eū q̄ habitat in tabernaculo. ad sob
nā p̄positū templi: t dices ad eū. Quid tu hic,
aut quasi q̄s hic? Quia ercidisti tibi hic sepul
chrū: ercidisti in etcelso memoriale: diligēt in
petra tabernaculū tibi. Ecce dñs asportari te
faciet. sicut asportat gallus gallinat^s: t q̄si amī
ctum sic subleuabit te. Coronans coronabit te
tribulatiōe q̄si pilā mittet te in terrā latā t spa
ciosam. Ibi morieris et ibi erit curr glorie tue
et ignominia dom^d dñi tui. Et expellā te de sta
tiōe tua: t de ministerio tuo deponā te. Et erit
in die illa. vocabo seruū meū eliachim filiu bel
chie: et induā illū tunica tua: et cīgulo tuo cō
fortabo eū t ptātem tuam dabo in manu eius
et erit quasi pater habitantib^s bierusalē et do
mū iuda. Et dabo clauē domus dñuid sup būe
rum eius: et aperiet t nō erit q̄ claudat. Et clau
det. et nō erit q̄ aperiat. Et figā illū patillū i lo
co fidelī: et erit in solitū glie domus patris sui;
t suspēdā sup oēm gliam domus patris eius.
Uasorum diuersa ḡna oē vas parvulū a vas
craterarū v̄sq ad oē vas musicorū. In die illa
dicit dñs ex exercituū auferet patillus qui situs
fuerat in loco fidelī: et frangef et cadet: et pe
ribit qd pepēderat in eo: q̄ dñs locutus est.
C. L. G. Sermo dñi cōtra tyru: q̄ futura sit su
per eā destructō p nabuchodonosor post. ltr. a/
nos: t postea repābif. **L. a. XXIII**

Ollus tyri. Ululate nales maris. q̄ va
stata est dom^d vī ventre. suuerant:
de terra cētib^s reuelatū ē eis. Lacete
qui habitatis in insula: negotiatio si
domo. Trāfretātes mare repleuerūt te in aq̄s
multis: semē nūli messis fluminis fruges ei: t
facta est negotiatio gentiū. Erubescē sydon ait
mare fortitudo maris dicens. Nō pturūt et non
peperi: t nō enutriūt iuuenes. nec ad incremē
tū pdurivrgines. Cum auditū fuerit in egypto
gaudebūt cū audierint de tyro. Trāfite maria
ululate q̄ habitatis in insula. Nunq̄d nō hec ve
stra est: que glorabaf a diebus p̄stīnis in aī
quitate sua. Ducent eā pedes sui longe ad pes
regrinandum. Qus cogitauit hoc super tyru
quōdā coronatā? Lui^s negotiatores pncipes
instatores ei inclytī terre. Dominu^s exercituū
cogitauit hoc: vt detraheret supbā omnis glie
et ad ignominiam deduceret vniuersos incly
tos terre. Transi terram tuam quāst flumū fī
la maris; non est cīgulum ultra tibi. Odanū

suam extendit super mare conturbauit regna. Dominus mandauit aduersus chanaan: ut cōteret fortes eius et dixit. Non adiūcies ultra: vt glorieris calūniam sustinēs virgo filia fidonis. In certim consurgēs transfieta: sibi quoq; nō erit requies tibi. Ecce terra chaldeorū talis populus nō fuit: assur fundauit eā. In captiuitatem traducerūt robustos ei⁹ suffoderūt dom⁹ eius: posuerunt eā in ruinā. Ululate naues maris: qz deuastata est fortitudo vestra. Et erit in die illa. in obliuione cris o tyre septuaginta annos: sicut dies regis vnius. Post septuagita annos erit tyro qz canticū meretricis. Qumē ti bi citbarā: circūe ciuitatē meretrīcō obliuīdō tra dīta. Vñ cane: frequēta canticum vt memoria tuī sit. Et erit post septuaginta annos: visitabit dñs tyrum t̄ redūct eā ad merces suas: et rur sum forniciabitur cū vnfueris regnis terre sup faciē terre: et erūt negociationes eius: et merces eius sanctificate dño. Nō condent neq; responenf. qz bis qui habitauerint corā dño erit negotiatio eius ut manducēt in saturitatē. t̄ ve stiant vsc̄ ad vetustatem.

C. L. S. Ghermo malorū qz dñs factur⁹ ē t̄ revniversalit pro p̄ctō bitatorū eius. de die iudicij.

Ecce dñs dissipabit terrā t̄ XXIII mudabit eā t̄ affliget faciē eius t̄ disp̄get habitatores eius. Et erit sicut populus: sic sacerdos: et sicut seru⁹ sic dominus eius. et sicut ancilla: sic dñia eius. Sicut enim sic ille qz vendit. sicut fenerator: sic is qz munium accepit. sicut qui repetit sic qz debet. Dissipatione dissipabit terra: et direptione p̄dabit. Dñs locutus est verbum hoc. Lurit et defluit terra t̄ infirmata est: defluit orbis et infirma ta est altitudo populi terre et terra imperfecta est ab habitatorib⁹ suis: quia transgressi sunt leges: mutauerunt ius. dissipauerūt sed⁹ semipiternum. Propter hoc maledictio vorabit ter ram: et peccabunt habitatores eius: ideoq; insaniēt cultores eius: et relinquentur homines pauci. Lurit vindemia: infirmata est vītis. ige muerunt omnes qui letabantur corde. Lessauit gaudium tympanorum: quiseuit sonitus letans tum: conticuit dulcedo cithare. Cum cātico nō bibent vinum: amara erit potio bībentib⁹ illā. Attrita est ciuitas vanitatis clausa est omnis domus nullo introeunte. Clamor erit super vi no in plateis: deserta est omnis leticia: translatum est gaudium terre. Relicta est in urbe soli tūdo. et calamitas opprimit portas. Quia bēc erunt in medio terre. in medio populorū. Quō si pance olive qz remanserunt excutiant et olea et racemī cum fuerit finita vindemia. H̄i leuabunt vocem suam atq; laudabunt: cū glorificatus fuerit dñs bīmient de mari. Propter h̄ in doctrinis glorificate dñm. in insulis maris non dñi dei israel. A finibus terre laudes audiūm⁹ gliam iusti. Et dixi. Secretum meū misit: secretū meū misbi. Ue misbi. Preuaricātes p̄uaricāti sunt: t̄ p̄uaricātō trāsgressorū p̄uaricātō

cati sunt. Formido t̄ fouea et laqueus sup te qz bitator est terre. Et erit qz fugerit a facie formidinis cadet in foueā. t̄ qz se explicauerit de fouea: tenebis laqueo. qz cataracte de excelsis aperte sunt et concutient fundamenta terre. Eōfractōe p̄fringef terra cōtritōe p̄teref tra lōmotōe cōmouebitur terra. agitatione agitabitur terra sicut ebrius et auferet qz tabernaculum vñi⁹ noctis. Et grauabit eā iniqtas sua: t̄ corrueat t̄ nō adiūciet vt resurgat. Et erit in die illa visitabit dñs sup inilitā celi in excelsis: et super reges terre qz sunt sup terrā. Et cōgregabuntur in p̄gregatiōe vñi⁹ fascis in lacū et claudētur ibi in carcere: t̄ post multos dies visitabuntur. Et erubescet luna: t̄ cōfundetur sol. cum regnauerit dñs exercituum in monte syon et in bierlin: et in conspectu senum suoꝝ fuerit glorificatus.

C. L. S. Propbeta agit grās deo p̄ suis opib⁹ de societate celesti. de interitu mortis: t̄ cōfratu potentie diaboli.

L. a. Xxv **D** Omne deus me⁹ es tu: t̄ era te. p̄fitebor nomi tuo. qm̄ fecisti miserabilita cogitationes antiq; fideles amen. Qz posuisti ciuitatē i tumulatum vrbē fortē in ruinā domū alienorū vt nō sit ciuitas: t̄ in sempiternū nō edificetur. Super hoc laudabit te pplūs fortis: ciuitas gentium robustarū temebit te. Qz factus es fortitudo pauperi fortitudo egeno i tribulatiōe sua: spes a turbine vmbraclū ab estu. spūs em̄ robustorum qz turbo impellēs parietatē. Sicut estus infisi: tumultuz alienorū būiliabis t̄ qz calore sub nube torrente. ppaginē fortū marcescere facies. Et faciet dñs exercitū oībus pplīs in mōte isto hoc cōtinū pinguiū: cuiūm vīnde mie. cuiūm pinguiū medullatoꝝ. vīndemie defecate. Et p̄cipitabit in mōte isto faciē vinculi colligati sup om̄s pplōs. t̄ telā quā orditus est sup om̄s natiōes. P̄cipitabit mortē in sempiternum. Et auferet dñs de⁹ lachrymā ab om̄i facie: et opprobriū pplī sui auferet de vñuersa terra. qz dñs locut⁹ est. Et dicēt in die illa. Ecce de⁹ noster iste: expectabim⁹ eū: t̄ saluabit nos. Iste dñs sustinūm⁹ eū: t̄ exultabimus t̄ letabimur i salutari ei⁹: qz req̄escet man⁹ dñi i mōte isto. Et tritabīt moab sub eo. sicuti ter runt palee in plaistro. Et erēdet man⁹ suas sub eo. sicut extēdit natās ad natādū. t̄ būiliabit gliam ei⁹ cū allisōne manū et⁹. Et mūntēta sublimū muroꝝ tuorū cōcidēt būili ibuntur et detrabētur in terrā vsc̄ ad puluerem.

C. L. S. Lāticū iustorū de semita iusti. de duritia impij. t̄ d̄ resurrectiōe mortuorū.

L. a. xxvi **D** Il die illa cantabitur canticum istud in terra iuda. Urbs fortitudinis nostrae syon salvator: ponetur in ea murus et antemurale. Aperite portas et ingredieſ gens iusta custodiens veritatem. Utus error abiit: seruabis pacē; pacem qz in te sperauimus. Sperasti in domino in seculis. S. iiii

D **Vie. t. v. i. g**

D

B

B

L

**Apoca. vñ. d
t. xxi. a**

D

A

Esaias

eternis: in dño deo fortis in perpetuum. Qd ins-
cruabit habitantes in excelso ciuitatem subli-
men humiliabit. humiliabit eā usq ad terrā: de-
trahet eā usq ad puluerē. Conculcat eā pes:
pes pauperis gressus egenor. Semita iusti re-
tra est. rectus callis iusti ad ambulandū. Et in
semita iudicior tuor dñe sustinuim⁹ te nomen
tuū et memoriale tuū in desiderio aīe. Aia mea
desiderauit te in nocte: s̄t spū meo in p̄cordijs
mels. de mane vigilabo ad te. Cū feceris iudici-
a tua in terra: iusticiā discent habitatores orbis.
Misereamur impio: et nō discet iusticiā facere.
In terra sancto plinq⁹ gessit: et non videbit glo-
riā dñi. Dñe exaltat manus tua ut non videat
videat et confundant zelates ppli: et signis bo-
stes tuos deuoret. Dñe dabis pacem nobis. oia
em opa nostra opatus es nobis. Dñe deus no-
ster possederūt nos dñi absq te. tm̄ in te recor-
demur nois tui. Morientes non vivat: gigates
non resurgat. Propterea visitasti et contriuiisti
eos. et pdidisti oēm memoriam eorū. Indulsisti
genti dñe: indulsisti gēti. Nūquid glorificat⁹ es
Elongasti omnes terios terre. Dñe in agustia
requisierūt te. in tribulatōne murmuris doctrī-
na tua cito. Sicut que cōcepit cū appropinquā
uerit ad ptū: dolens clamat in dolorib⁹ suis: sic
facti sumus. A facie tua dñe cōcepimus et q̄ si
pturūm⁹ et pepim⁹ spm salutis. Iusticiā nō fe-
cimus in terra: ideo nō ceciderūt habitatores
terre. Vivēt mortuus tui interficti mei resurgent
Exgiscimini et laudate q̄ habitatis in pulue-
re. qr̄ ros lucis ros tuus: et terrā gigantū detra-
bes in ruinā. Vade ppli me⁹. intra in cubicula
tua. clade ostia tua super te: abscondere modis
cum ad momētū donec ptranseat indignatio
mea. Ecce em dñs egredieſ de loco suo. vt visi-
tet iniqtatē habitatoris terre cōtra eū. et reue-
labit terra sanguinem suum: et non operiet vltra
interfectos suos.

¶ L. G. De iudicio et interitu diaboli. de spina
domus et vinea sua. de predicatione apostolorum
et de fide gentium. La. XXVII

TIl die illa visitabit dñs in gladio suo
duro et grandi et forti. sup leuiathan
serpentē vectē et sup leuiathan serpentē
tortuosum: et occidet certū qui in ma-
ri est. In die illa vinea meri cātabit ei. Ego do-
minus q̄ seruo eā: repete, ppinabo ei: ne forte vi-
fitetur cōtra eā. Nocte et die seruo eā. indigna-
tio nō est misbi. Quis dabit me spinā et vepre?
In prelio gradiar sup eā. succēdā eā parit. An
poti tenebo fortitudinē meā. Faciet pacē mis-
bi: pacē faciet misbi. Qui egredienſ impetu a ia-
cob: floredit et germinabit iſrl: et simplebūt faci-
em orbis semine. Nūquid tuū plagā p̄cutiētis
se p̄cussit eū. Huc sicut occidit imperfectos eius.
sic occissus est. In mēsura h̄ mēsura tuū adiecta
fuerit iudicabit eā. meditat⁹ est in spū suo du-
ro p̄ dicētis. Idcirco super hoc dimitteſ iniq-
tas domini iacob: et iste ois fruct⁹ vt auferat pec-
catū eī. Cum posuerit oēs lapids altaris sicut

lapides cineris allisos: nō stabūt luci et delu-
bra. Linatas em̄ munita desolata erit: speciosa
relinqueſ: et dimitteſ quasi desertū. Ibi pasce-
tur vitulus et ibi accubabit: et consumet summi-
tates ei⁹. In siccitate messis illitus conterētur
mulieres venientes et docētes eaz. Nō est enim
ppli sapientis: pp̄terea nō miserebis ei⁹ qui fecit
eū: et qui formauit eū nō pcet ei. Et erit in die il-
la: p̄cutiet dñs ab alveo fluminis usq ad torrē
tē egypti: tvos cōgregabimini vn⁹ et vn⁹ filij is-
rael. Et erit in die illa. clangef in tuba magna:
et veniēt q̄ pditi fuerant de terra assyrioz: et q̄
ejecti erant de terra egypti: et adorabūt dñz in
monte sancto in bierusalem.

¶ L. G. Indignatio dñi h̄ supbia effram: et eb-
rietatē sacerdotū. et h̄ p̄ncipes illusores. d̄ tpo
q̄ nascituro. et de pena illusor. La. XXVIII

TCorone supbie ebrijs effram: et flo-
ri decidenti glorie exultationis ei⁹: q̄
erant in vertice vallis pinguissime er-
rantes a vino. Ecce validus et fortis
dñs sicut impet⁹ grādīnis turbo cōfringēs. si-
cuit impet⁹ aquarū multarū inundatiū et emissarū
sup terrā speciosam. Pedibus cōculcabit
corona supbie ebrioꝝ effram. et erit flos deci-
dens glorie exultationis ei⁹. qui ē super verti-
cem vallis pinguiū: quasi temporaneū an matu-
ritatē autūnī. Qd cū aspererit videns statī: vt
manu tenuerit: deuorabit illud. In die illa erit
dñs exercitū corona glorie: et fertū exultatōis
refiduo ppli sui: et spūs iudicū sedēti sup iudici-
um: et fortitudo reuertentib⁹ de bello ad portā.
Verū bi quoq p̄ vino nescierūt: et p̄ ebrietate
errauerūt. Sacerdos et pp̄beta nescierunt p̄ e-
brietate. absorpi sunt a vino. errauerūt i ebri-
tate. nescierūt videntē et ignorauerūt iudiciū.
Om̄s em̄ mēſe replete sunt vomitu sordiūq ita-
vt nō esset vltra loc⁹. Quē docebit sciam et quē
intelligere faciet auditiū. Ablactatos a lacte.
anullos abyberib⁹: qr̄ manda: remāda. manda
remāda. expecta reexpecta. expecta reexpecta
modicū ibi. modicū ibi. In loquela em̄ labij et
ligua altera loquet ad ppli istū: cui dīrit. Hec
est requies mea. reficite lassum et hoc ē meū re-
frigeriū: et noluerūt audire. Et erit eis verbum
dñi māda remāda. māda remāda. expecta re-
specta expecta reexpecta. modicū ibi. modicū
ibi. vt vadant et cadāt retrosum: et conterant
et illaqueant et capiantur. Propter hoc audite
verbū dñi viri illusores q̄ dñamini sup populū
meū qui est in bierusalē. Diristis em̄. Percussis-
mus fedus cū morte: et cū inferno fecim⁹ pactū
flagellū mundans cū trāfierit. nō veniet sup
nos qr̄ posuim⁹ mēdaciū spem nostrā: et menda-
cio p̄recti sum⁹. Idcirco bec dicit dñs de⁹. Es-
ce ego mittā in fundamētis syon lapidē: lapidē
pbatū angularē p̄ciosuz: in fundamēto fun-
datum. Qui crediderit: non festinet. Et ponaz
in pondere iudiciū: et iusticiā in mēsura. Et sub-
uertet grādo spē mendaciū et p̄tectionē. Aque
inundabūt: et delebit fedus vestrū cum morte

L. Longill

D

Amos. II

Rom. II

I. Pe. II. A

Rom. II

E

et pactū vestrū cū inferno non stabit. Flagellū
inundans cum transierit: eritis ei in conculcati
onem. Quandocūq; pertransierit: tollet vos:
quoniā mane diluculo pertransibit in die et
in nocte: et tātummodo sola veratio intellectū
dabit auditū. Loangustatum est enim stratus
ita vt alter decidat: et palliūz breue vtrūq; ope
rire non potest. Sicut enī in monte divisionū
stabit dominus: sic in valle que est in gabaon
frascetur. vt faciat opus suum. alienum est op;
eius vt operetur opus suum. Peregrinum est
opus eius ab eo. Et nunc nolite illudere: ne for
te constringantur vincula vestra. Consumma
tionem enim et abbreviationem audiū a do
mino deo exercitū super uniuersam terram
Auribus percipite et audite vocem meā: attē
dite et audite eloquium meum. Nunquid tota
die arabit arans vt ferat. proscindet et sartiet
bumum suam? Nonne cum adequauerit faciez
eius: seret gitb et cimīnum sparget: et ponet
triticum per ordinem et bordeum et milīum et
viciam in finibus suis? Et erudit̄ illum in iudi
cio. dens suis docebit illum. Non enim in ser
ris tritubabit̄ gitb: nec rota plaustrī super ci
mīnum circūbit̄. sed in vīrga eructiet̄ gitb. et
cimīnum in baculo: panis autem communuef.
Verum non in perpetiū tritubans tritubabit̄
illum: neq; retabit̄ eū rota plaustrī: nec vngulī su
is p̄minuit̄ eū. Et h̄ a dño deo exercitū etiū
vt mirabile facer̄ filiū et magnificaret iusticiā.
C. L. G. Propheta destruktio bierusalem p
nabuchodonosor et per romanos de ciuitate
prophetarum et libro signato propter pecca
ta populi. de celantibus peccata sua. de fide gē
tium et reuerſione iudeorum ad fidem et pena
illisorum.

La. XXIX

Ariel. Ariel ciuitas quā erupgnauit
dāns. Additus est annus ad annū: so
lēnitates enolute sunt. Et circūnalla
bo ariel: et erit tristis et merens et erit
mībi quasi ariel. Et circūdabo quasi spheraz in
circūtu tuo: et faciam contra te aggerā: et mu
nimenta ponā in obſidionem tuam. Humilia
beris: de terra loqueris: et de humo audisetur
eloquiū tuū. Et erit q̄si pbstonis de tra vox tua
et de humo eloquiū tuū musitabit̄. Et erit sicut
puluis tenuis. multitudō vētilētū te: et sicut fa
uilla p̄trāfies multitudō eoz q̄ h̄ te p̄ualuerunt
Eritq; repēte: festiz a dño exercitū visitabif
in tonitruo. et motō frē: et voce magna turbī
nis et tēpestat̄: et flāma ignis deuorat̄. Et erit
sicut somniū visiōis nocturne multitudō oīz gē
tiū q̄ dīmicauerūt̄ ariel: et oīs q̄ militauerunt
et obſederūt̄ et p̄ualuerūt̄ aduersus eā. Et sicut
somniat̄ esuriēs et cōedit. cū aīt fuerit exp̄gefa
ctus vacua ē aīa ei⁹. Et sicut somniat̄ sitiēs et bībit̄
et postq; fuerit exp̄gefatē adbuc sitit: et aīa ei⁹
vacua ē. sic erit multitudō oīz gētiū q̄ dīmicaue
rūt̄ mōtē syon. Obſtupescite et ammiramini
fluctuate et vacillate inebriamini et non a vi
no. mouemini et nō ab ebrietate; q̄m mischit̄ v

bis dñs sp̄i soporis. claudet oculos v̄ros pro
phetas et p̄ncipes v̄ros: q̄ vidēt visiones ope
riet. Et erit vob̄ vīsio oīum sicutib; libri signa
ti: quē cū dederit sciēti līas dicēt. lege istū: tr̄n
debit nō possūt̄ signat̄ est efi. Et dabif liber
nescienti līas: diceturq; ei. lege: et r̄fidebit. ne
scio līas. Et dīrit dñs. Eo q̄ appropinqt̄ ppl̄s
iste ore suo et labiis suis glīticat me. cor autem
ei⁹ longe est a me. et timuerūt me mādato bo
minum et doctrinis tō ecce ego addā. vt āmi
rationē faciam ppl̄o huic miraculo grandi. et
stupēdo. Peribit em̄ sapia a sapientib; eius et
intellectus prudētūm eius abscodef. Ve q̄ p̄
fundī estis corde. vt a dño abscodatiſ p̄filium
quoz sunt in tenebris opa et dicūt. Quis vidz
nos et q̄s nouit nos? Peruersa est hec v̄ra co
gitatio: quasi si lutum h̄ figulū cogitet: et dicat
opus factori suo. nō fecisti me. et figmentū dī
cat factori suo nō intelligi. Nōne adbuc in mo
dico et in breui p̄uertet līban̄ in chermel: et
chermel in saltū reputabif. Et audiēt in die sl
la surdi p̄ba libri: et de tenebris et caligine oculi
cecoꝝ videbūt. Et addēt mis̄es in dñio leticiā
et pauperes hoīes in sc̄tō israel exultabūt. q̄m
defecit q̄ p̄ualebat p̄summat̄ est illusor: et suc
cisi sunt om̄s q̄ vigilabāt sup̄ iniqtatē q̄ pec
care faciebāt hoīes in p̄bo et arguent̄ i p̄o
ta supplātabant. et declinauēt frustra a iusto.
Propter hoc hec dīrit dñs ad domū iacob q̄ re
demit abraam. Nō modo p̄fundef Jacob nec
modo vult̄ eius erubescet. sed cū viderit fili
os suos opa manuum meā. in medio sui sans
ctificatiōes nomē meū. et sacrificabunt: sc̄m
acob et deū israel p̄dicabūt. et scient errātes
spū intellectum: et misitatores discēt legem.
C. L. G. Lōminatio dñi h̄ reliq̄s ppl̄i q̄ p̄ de
structionē bierisl̄ i egyptū descēverūt. **XXX**
A filiū desertores dīrit dñs vt face
ret̄ p̄filiūz. et nō ex me. et ordirem̄
ni telam et nō p̄ sp̄m meū vt addes
retis peccatiū super p̄ctif: qui am
bulatis vt descēdatiſ in egyptum: et os meūz
nō interrogastiſ sperātes auxilium in fortitu
dine pharaonis et bñtes fiduciā in vmbra egypti:
et erit vobis fortitudo pharaonis in cōfu
sionem. et fiducia vmbre egypti in ignominia
Ierant em̄ in tapbn̄s p̄ncipes tui: et nūc
tui v̄sq; ad tapbn̄s p̄uenerūt. Om̄s p̄fusi sūt
super populo q̄ eis p̄desse nō potuit. Nō fueit
in auxilium et in aliquā vtilitatē. sed in p̄fusio
nem et in opprobrium. Onus iumētor̄ austri.
In terra tribulationis et angustie. leena et leo
et eis vīpera. et regulus volans. portātes sup
bumeros sumentoꝝ dīmītias suas. et super gib
bum camelor̄ thesauros suos ad populū q̄ eis
p̄desse nō poterit. Egyptus em̄ frustra et vane
auriliabit̄. Ideo clamauit̄ sup̄ hoc superbia
tm̄ est. q̄esce. nūc ingressus scribe ei sup̄ butū
et in libro diligēt etara illō et erit i die nouissi
mo i testiōiūr̄ s̄q; in eternū. P̄plus em̄ ad ira
cūdiam p̄ vocās est. et filiū mēdaces filiū nolen

Esaias

tes audire legem dei. Quis dicit videntib⁹ nō
lite videre. et aspicien⁹ tib⁹. nolite aspicere nob⁹
ea q̄ recta sunt. Loq̄m̄t⁹ nob⁹ placentia videte
nob⁹ errores. aufer te a me viam. declinate a
me semitā. casset a facie n̄r̄a sc̄tūs isrl̄. propterea
hec dicit sc̄tūs israel. Pro eo q̄ reprobasti⁹
p̄bum hoc. et sp̄stis in calūnia et in tm̄lītu⁹.
et innīri estis sup eo. ppterēa erit vob⁹ iniqui⁹
tas hec sicut interruptio cadēs. et req̄sita in mu⁹
ro excuso. Qm̄ subito dū nō sperat⁹ veniet cō
tritio ei⁹. et cōminueſ ficut pteris lagēna signi⁹
p̄tritione p̄ualida et nō inuenieſ de fragmētis
eius testa in q̄ portet igniculus de incēdio. aut
bauriaſ parū aq̄ de foue aq̄ hec dicit dñs de⁹
israel. Si reuertamini et q̄escatis. salvi eritis.
In filētio et in spe erit fortitudo v̄ra. Et noluiſ
ſtis et dixistiſ. Neqq̄ ſz ad equos fugi emus.
Jō fugiet⁹. Et sup veloces ascēdemus. Jō veſ
lociores erunt q̄ pſequenſ vos. Mille hoies a
facie terrori⁹ vniuers. et a facie terroris qnq̄ fu
gietis. donec relinqm̄t q̄ſi malus nauis iver
tice mōtis et q̄ſi signū sup collem. Propterēa ex
pectat dñs v̄t misereaf v̄ti. et ideo eraltabitur
partens vob⁹. q̄ deus iudicij dñs. Beati om̄is q̄
expectant eu⁹. Ppl's em̄ syon hitabit in bierlm̄
Plorās neqq̄ plorab⁹. miserans miserebiſ tui.
Ad vocē clamoris tui statim vt audierit. r̄nde
bit tibi. Et dabit tibi dñs panē artuz et aquam
breuē. et n̄ faciet auolare a te v̄lta doctore tuū
et erūt oculi tui videntes p̄ceptorem tuū. et au
res tue audient verbū post tergū monēt⁹. Hec
est via. ambulate in ea et nō declinet⁹ neq̄ ad
dexteram neq̄ ad finistrā. Et p̄taminabis la
minas sculptiliū argenti tui. et vestimentum cō
statilis aurī tui: et disperges ea sicut immūdi
ciam menstruate. Egregre dicces ei. Et dabit
plumia semini tuo v̄biciq̄ ſeminaueris in terra
et panis frugum terre erit v̄berrimus et p̄n
guis. Pascet in poffiſiōe tua in die illo agn⁹
spacioſe. ettauri tui et pulli afinoꝝ qui operan
tur terram cōmictū m̄igma comedēt sicut in
area ventilatum eſt. Et erunt sup oēm montē
excelsum: et sup oēm collem eleuatū r̄ni currē
tū aquarū in die ierfectionis multorū: cui⁹ ce
ciderint tresses. Et erit lux lune ſicut lux ſolis
et lux ſolis erit ſepteſticipiter ſicut lux ſepteſ
tium in die qua alligauerit dñs vulnus populi
ſu⁹: et p̄cūſuram plage ei⁹ ſanauerit. Ecce no
men dñi venit de longinquo: ardens furor ei⁹
et grauis ad portandū. Labia eius repleta ſunt
indignatione: et lingua ei⁹ quaſi ignis deuo
rans. Sp̄us eius velut torrens inundas vſq̄
ad medium collū: ad p̄dendas gentes in nibi
lum et frenū erroris quod erat in marillis po
pulorum. Eanticū erit vobis ſicut vor sanctifi
cate ſolēnitatis: et leticia cordis ſicut qui pgit
cum tibia ut intret in mōtem dñi ad forteſ is
rael. Et auātaꝝ faciet dñs gloriam vocis ſue.
et terrorēm brachij ſu⁹ oñdet in cōminatione
furoris. et flāma ignis deuorant⁹. Allidet i tur
bine; et in lapide grandinis. Et voce em̄ domi⁹

m̄ini p̄auēbit aſſur v̄rga p̄cūſus: et erit tran
ſitus v̄rge fundat⁹ quam req̄escre faciet doſ
minus ſup eum. in tympanis et citbarijs et in
bellis p̄cipiis expugnabit eos. Prepara ē em̄
ab beri tropbet a rege p̄parata p̄funda et diſ
latata. Nutrimenta eius ignis et ligna mul
ta flat⁹ dñi ſicut torēs ſulphuris ſuccēdēs eā.
C.L.G. Arguit cōfugientes ad buiſ ſeculū
aurilium plusq̄ ad diuīnum: penitentibus p̄
mittit mifericordiā dei. de die iudicij redit ad
tempora ezechielis.

La. XXXI

Q̄ descendunt in egyptū ad auti
lum in eq̄s ſperantes: et babentes
fiduciā ſup quadrigis: q̄ multe ſūt
et ſup equitibus q̄ p̄ualidi nimis:
et nō ſint p̄fisi ſuper sanctū israel. et dñm nō
req̄ierunt. Ip̄e aut̄ ſapiē addurit malum: et
verba ſua nō abſtulit. Et ɔſurget ḥ domū pef
ſimor̄: et p̄tra autilium opantiū inq̄tatez. Egy
ptus bō et nō de⁹: et eq̄ eorum caro: et nō ſp̄us.
Et dñs inclinabit manū ſuam: et corrueſ auti
liator et cadet cui p̄eſtaſ auxiliū: ſimulq̄ om̄i
nes conuermenſ q̄ bec dicit dñs ad me. Qm̄ ſi
rugiet leo et catulus leonis ſup p̄dam ſuā. cum
occurrerit ei multitudine paſtorū a voce eo
rum non formidabit et a multitudine eorum
nō pauebit. ſic deſcenderit dominus exercitu⁹
vt preliſ ſup montem ſyon: et ſup collez eius
Sicut aues volātes ſic p̄teget dñs exercitu⁹
bierlm̄. ptegens et liberans: transiens et ſal
uans. Louertiū ſicut in p̄fundūm recesser
at ſiliſ ſiſl̄. In die eſi illa abiūciet v̄r idola
argentī ſu⁹. et idola aurī ſu⁹ q̄ fecerūt vob⁹ ma
nus v̄re in pctm̄. et cadet aſſur in gladio nō vi
ri: et gladi⁹. nō bois vorabit eū: et fugiet non a
facie gladi⁹: et inuenies ei⁹ v̄ctigales erunt. et
fortitudo ei⁹ a terrore trāſibit: et pauebit fu
gientes p̄ncipes ei⁹. Dicit dñs. cui⁹ ignis eſt i
ſyon. et caminus ei⁹ in bieruſalem.

C.L.G. De aduētu xp̄i et aploꝝ eius interpo
nitur. de mult̄ ſopulētis mulierib⁹ captiūadis
vt pteranſ et p̄fundanſ. d̄ gaudio celeſtī p̄cie.

Ecce in iuſticia regnabit XXXII
rer: et p̄ncipes in iudicio preerunt
Et erit vir ſicut q̄ abſcondit a v̄to
et celat ſe a tempeſtate: ſicut r̄ni a
quarū in ſiti: et vmbra petre p̄minentis in ter
ra deserta. Nō caligabūt oculi videntiū: et au
res audientiū diligēter auſcultabūt: et cor ſtul
torum intelliget ſciam. et lingua balboꝝ veſ
citer loq̄tūt et plane. Nō vocabit v̄lta ſi q̄ inſi
piens eſt p̄nces. neq̄ fraudulētus appellabit
maior. Stultus em̄ fatua loqueſ: et cor ei⁹ fa
ciet inq̄tate: ut p̄ficiat ſimulationeſ. et loquac
ad dñm fraudulēt: et vacuā faciat aliam eſu
rient⁹ et potū ſiriēti auferat. Fraudulentī vafa
pessimā ſunt. Ip̄e em̄ cogitatōes p̄cinnabit
ad p̄dendos m̄ites in ſimone mendaciū cū loq̄
retur paup̄ iudiciū. Princeps v̄o ea que digna
ſunt p̄ncipi: cogitabit: et ſp̄e ſup duces ſtabit.
Mulieres opulēt ſurgite: et audite vocē meaz

L filie cōfidentes p̄cōp̄te auribus eloquū meū
post dies & annos: & vos cōturbemini p̄fiden-
tes. Cōsummata est em̄ vindemia, collectio ul-
tra nō veniet. Obstupescite opulente. Cōturbas-
mini p̄fidentes et uite vos & cōfundemini: ac-
tingite lumbos vestros. Sup vbera plangite
sup regione desiderabili: sup vinea fertili. Su-
per bumū ppli mei spine & vepres ascendent.
q̄t omagis sup oēs domos gaudiū ciuitat̄ etul-
tant̄. Dom̄ em̄ dimissa est: multitudo vrbis
relicta est: tenebre et palpacio facte sunt super
speluncas vsc̄s in eternū. Gaudiu onagroꝝ pa-
scua gregū. donec effundatur sup nos spūs de-
ercenso. Et erit desertū in chermel: & chermel i
saltum reputabitur. et habitabit in solitudine
iudicii: et iusticia in chermel sedebit. Et erit o-
pus iusticie par: et cultus iusticie silentiu: et se-
curitas vsc̄s in sempiternu. Et sedebit ppli mei
in pulchritudine pacis: et in tabernaculis fiducie:
et in requie opulenta. Brando aut̄ in descen-
sione saltus et bumilitate humiliabit cluitas.
Beati qui seminatis super oēs aquas: immite-
tes pedem bonis et asini.

C. E. S. Loquitur cōtra sennacherib. & ad vlti-
mam captiuitatem reuertit. de bis qui videbūt
dñm. & de sc̄ribis nō cognoscensib⁹ xpm.

A Equi predar̄. Nōne & ip̄o XXXIII
se p̄daberis? Et q̄ spernis. nōne & ip̄o
sperneris? Euz cōsummaueris depre-
dationem: dep̄daberis. Eū fatigatus
desieris contēnere: cōtemneris. Dñe miserere
nostrī. te em̄ expectam⁹: esto brachii nostrum
in manē: & salus nostra in tpe tribulatiōis. A
voce angeli fugerūt ppli: & ab exaltatione tua
disperse sunt gentes. Et cōgregabūt svolfa
vestra sicut colligitur bruc' velut cum fosse ple-
ne fuerit d̄ eo. Magnificat⁹ est dñs: qm̄ habita-
uit in exelso. implebit syon iudicio & iusticia: &
erit fides in v̄sbus suis. Duitie salutis sapia
& sc̄ia timor dñi ip̄e ē thesaurus ei⁹. Ecce viden-
des clamabūt foris angelis paci amare s̄lebūt.
Dissipate sunt v̄te: cessauit transiens p̄ semitā
irritū factū est pactū. p̄fecit ciuitates. nō repu-
tauit hoīes. Lurit & elanguit terra. p̄fusus ē li-
banus: & obsorduit. Et fact⁹ est saron sicut deſ-
tum. & cōcussa est basan & carmel⁹. Nūc cōſur-
gam dicit dñs: nūc et altabor: & nūc sublimabor.
Cōcipietis ardore & parietis stipulā. spūs
vester ut ignis vorabit vos & erunt ppli quasi
de incendio cinis. spine cōgregate igni cōburen-
tur. Audite qui longe estis q̄ fecerim⁹: & cogno-
scite vicini fortitudinē meā. Conterriti sunt in
syon patōres possedit timor hypocritas. Quis
poterit habitare de vobis cū igne denorante?
aut q̄s habitabit et vobis cū ardore sempit-
nis? Qui ambulat in iusticiis: & loqtur verita-
tem. qui p̄içit auariciam ex calūnia: et eructit
manus suas ab omni munere. Qui obturat au-
res suas ne audiat sanguinem: & claudit oclōs
suos ne videat malum. Iste in ercelsis habita-
bit. munimenta faroꝝ sublunatas eius. Panis